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Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande 
 

 

 
 
 
 
Beprövade och förebyggande insatser för att bygga motståndskraft hos alla barn och 
unga i Farsta och därmed förhindra nyrekrytering till gängkriminalitet 
 
Nya insikter visar att alla barn och unga kan dras in i gängkriminalitet. Det är inte 
nödvändigtvis socioekonomiska bakgrundsfaktorer eller finansiering av eget missbruk 
som leder dem dit utan lockelse att tjäna snabba pengar och att göra karriär.  
 
Ny teknik och nya beteenden har förenklat kontakten mellan äldre och yngre vilket också 
har öppnat upp kanalerna för rekrytering. Man behöver inte träffas fysiskt längre eller 
vara knutna till fysiskt lokalområde utan man kan få tillgång till varandra över nätet. Detta 
är ännu en förklaring till varför allt fler unga dras in i de kriminella nätverken.  
 
För att Farstas barn och unga ska kunna nå sina drömmar behöver de klara skolan och 
förskolan utgör en viktig komponent för en lyckad skolgång. Barn och unga som är nöjda 
med sin fritid har bättre psykisk hälsa. Farstas fritidsgårdar kan med erfaren personal och 
ett coachande förhållningssätt erbjuda kvalitativ fritid och trygg vuxennärvaro. Många av 
våra unga besöker fritidsgårdarna, men långt ifrån alla. Våra fritidsgårdar har ett viktigt 
brottsförebyggande arbete, men det perspektivet behöver genomsyra alla 
verksamhetsgrenar som kommer i kontakt med barn och unga.   
 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet anser därför att Farsta behöver tänka än 
bredare om hur vi ska arbeta förebyggande mot alla barn och unga för att motverka 
nyrekryteringen till den kriminella världen. 
 
Med anledning av ovanstående skulle vi vilja ställa dessa frågor till förvaltningen: 

1. Har Farstas socialtjänst tagit intryck av beprövade metoder inom universell 
prevention till exempel Communities That Care*? 

2. Hur skulle Farstas socialtjänst kunna arbeta med universell prevention gentemot 
förskolebarn och grundskoleelever för att långsiktigt förhindra nyrekrytering till 
gängkriminalitet?  

 
*Metod utvecklad i USA som handlar om att skapa goda uppväxtvillkor för barn och unga 
genom att både minska riskfaktorer som ökar risken för en negativ social utveckling och 
att stärka de skyddsfaktorer som bidrar till en positiv social utveckling)? 
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/unga-
som-begar-brott/exempel-brottsforebyggande-metoder/communities-that-care-ctc/ 
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